
 

 
DDIIRREEZZIIOONNEE  DDIIDDAATTTTIICCAA  SSTTAATTAALLEE  

44°°  CCIIRRCCOOLLOO  ““GG..  MMAARRCCOONNII”” 
Via. V. Emanuele, 86 – FRATTAMAGGIORE –Tel./Fax 081/8351626 

e-mail: naee332005@istruzione.it PEC: naee332005@pec.istruzione.it   

C.F.: 94099590633   codice meccanografico:NAEE332005  

Codice Univoco Fattura UFJ3GT 

ALLA ARTEVENTI SRL 

Via  Lupoli, 46 

80027 Frattamaggiore (NA) 

arteventi-srl@pec.it  

 

OGGETTO: Ordine di acquisto per l’affitto del Teatro De Rosa per i giorni 20 e 23 maggio 2024 relativo 

ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Asse I - Istruzione - Obiettivi Specifici 10.2 - Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 

134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 

2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.   

     Titolo del Progetto: “Star bene a scuola: A spasso nel tempo...” 

     Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-317 

CUP: C74D23002480001  

CIG: BO8B6B259D 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO        il Decreto Interministeriale N° 129 del 28 agosto 2018, recante regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio 

e all’istruzione”; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA la comunicazione della Commissione al Parlamento europeo, al Consiglio, al Comitato economico e 

sociale europeo e al Comitato delle Regioni, “Piano d’azione per l’integrazione e l’inclusione 2021-2027” 

(COM(2020) 758 final del 24 novembre 2020); 

CONSIDERATO che per contrastare la dispersione scolastica, in linea con gli obiettivi del PNRR e della 

programmazione dei fondi strutturali europei 2014-2020 e 2021-2027, occorrono interventi straordinari 

e mirati soprattutto nelle regioni del Mezzogiorno; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.; 

VISTO  l’Avviso del MIM prot. N. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 per l’adesione all’iniziativa; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIM prot. n. AOOGABMI/16058 del 05/02/2024 di approvazione degli 





jjjjjjj2 

interventi a valere sull’obiettivo/azione in oggetto; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il “Codice degli Appalti” D.Lgs 36/2023; 

VISTA il Programma Annuale 2024; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n. 27 del 19/10/2023 e del Consiglio di Istituto n. 30 del 13/12/2023 

per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Asse I - Istruzione - Obiettivi Specifici 10.2 - Azione 10.2.2 – Nota di Adesione 

prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 

2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 

VISTO           il Decreto di inserimento in bilancio prot. n. 990 del 20/02/2024; 

VISTO  il preventivo giunto dalla Arteventi srl di Frattamaggiore (NA) P. Iva 05995081212 in data 

12/04/2024 acquisito con prot. n. 2289/VI-10; 

RITENUTO    il preventivo giunto, qualitativamente rispondente alla ns. richiesta prot. n. 22260/VI-3 del  

          11/04/2024; 

VISTO          che il costo iva inclusa della fornitura è di € 2.928,00 e rientra nella disponibilità  economica  

           massima disponibile per tale acquisto;  

 

CONSTATATA 

 
L’adeguatezza dell’offerta pervenuta dall’operatore economico Arteventi srl di Frattamaggiore (NA) P. Iva 

05995081212; 

 

ORDINA 

 
L’affido diretto ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a)all’operatore economico Arteventi srl di Frattamaggiore (NA) P. Iva 

05995081212 del fitto del Teatro “De Rosa” di Frattamaggiore (NA) per i giorni 20 e 23/05/2024 cosi come 

preventivo acquisito con prot. n. 2289/VI-10 del 12/04/2024 e che è parte integrante del presente ordine di 

acquisto,  

 

per un costo totale iva inclusa di € 2.928,00, 

 

relativi al progetto con codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-317 – “Star bene a scuola: A spasso nel 

tempo...”.  

L’importo di affido diretto per è di euro € 2.928,00 (duemilanovecentoventotto/00) IVA compresa. 

Il pagamento avverrà ad attività conclusa ed appena saranno allocati i fondi PON FSE MIUR 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

dott.ssa Ersilia Ambrosino 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento  

cartaceo e la firma autografa 


		2024-04-16T14:24:51+0200
	ERSILIA AMBROSINO




